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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-SENA REGIONAL SUCRE 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: SENA REGIONAL SUCRE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-SENASUCRE-I-035-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE 
PARQUEADERO EN LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL 
SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO DEPARTAMENTO DE SUCRE”.  
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN VEINTISEIS (26) DE MAYO DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación 
económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el 
cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-SENASUCRE-
I-035-2021 que mediante el presente documento se presenta el Informe, con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 12 de mayo de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron diecinueve (19) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 
1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con el acta de 
cierre de la convocatoria. Estas ofertas a verificar y evaluar son los siguientes: 
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de 
Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 
INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 
GAVINCO 

INGENIEROS 
CONSULTORES S.A.S 

PERSONA JURIDICA  NIT. 900.916.608-4 

2 CONSORCIO ARA-JPS 
ARA INGENIERIA S.A.S NIT. 830.068.724-8 

JPS INGENIERIA S.A NIT. 830.035.398-8 

3 
CONSORCIO 

INTERSUCRE 035 

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87.104.987 

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 5.342.204 

CARLOS EFRAIN SANTACRUZ MORENO 12.986.174 

4 
CONSORCIO JCB-10-

035 

JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S.A.S 
NIT. 900.053.895-7 

 

CIELOS RASOS Y DIVISIONES S.A.S 
NIT.  860.067.526-0 

 

5 
CONSORCIO 
SABANERO 

HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ 19.260.302 

NELSON ERNESTO PEÑA RODRIGUEZ 79.977.831 

6 RM INGENIEROS S.A.S PERSONA JURIDICA 
NIT. 900.345.967-2 

 

7 
ESTRUCTURAS Y 
AGUAS I.C. S.A.S. 

PERSONA JURIDICA 
NIT. 900.157.444 - 6 
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8 
CONSORCIO 

EDIFICACIONES ET 

ELSA TORRES ARENALES 63.323.375 

RT TERRA S.A.S NIT.900.579.055-5 

9 
CONSORCIO 

GABRIELA SUCRE-
035-2021 

AJ DISEÑO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES S.A.S 
NIT. 900.753.938-9 

 

JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91.514.205 

10 
PROYECTISTAS 

ASOCIADOS S.A.S 
PERSONA JURIDICA 

NIT. 900.426.155-7 
 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 92, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue 
publicado el mismo día, con el siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES 

S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

2 CONSORCIO ARA-JPS NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

3 CONSORCIO INTERSUCRE 035 NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

4 CONSORCIO JCB-10-035 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO SABANERO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

6 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 
CONSORCIO GABRIELA SUCRE-035-

2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el diecinueve (19) hasta el veinte (20) de mayo de dos mil veintiuno (2021), a las 
5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
senaregionalsucre@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes.  
 

RECHAZO PROPONENTE No. 5. CONSORCIO SABANERO 

Verificados los certificados de Concentración de Contratos de las Fiduciarias y Findeter, se pudo establecer que el 
proponente No. 5. CONSORCIO SABANERO, actualmente está ejecutando los contratos provenientes de las siguientes 
convocatorias: (1) PAF-SANANDRES-I-051-2020, (2) PAF-ATGUAJIRA-I-011-2021, (3) PAF-EUC-I-064-2018 y (4) PAF-
JU-I-046-2018, incurriendo en la regla de concentración de contratos de que trata el numeral 2.1.4 de los Términos de 
Referencia.  
 

“2.1.4 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  
 
Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con 
los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la 
respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre 
del proceso de selección.  

mailto:senaregionalsucre@findeter.gov.co
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Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados 
o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los 
integrantes, afectando solidariamente al proponente.  

 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de 
rechazo.” 

 
En consecuencia, el proponente CONSORCIO SABANERO se encuentra incurso en la causal de rechazo establecida en el 
Sub-numeral 1.37.29 del numeral 1.37 “Cuando el proponente incurra en concentración de contratos”, de los Términos de 
Referencia”.  
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día veinticuatro (24) de mayo dos mil veintiuno (2021) se presentó ante 
el Comité de Contratación No. 95, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el 
siguiente resultado: 

 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES 

S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

2 CONSORCIO ARA-JPS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

3 CONSORCIO INTERSUCRE 035 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

4 CONSORCIO JCB-10-035 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO SABANERO RECHAZADA  CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

6 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 
CONSORCIO GABRIELA SUCRE-035-

2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
 

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS 
 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION  

2 CONSORCIO ARA-JPS 
NO INCURRE EN CONCENTRACION  

3 CONSORCIO INTERSUCRE 035 
NO INCURRE EN CONCENTRACION  

4 CONSORCIO JCB-10-035 
NO INCURRE EN CONCENTRACION  

5 CONSORCIO SABANERO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS  

6 RM INGENIEROS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION  

7 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S. 
NO INCURRE EN CONCENTRACION  
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8 CONSORCIO EDIFICACIONES ET 
NO INCURRE EN CONCENTRACION  

9 CONSORCIO GABRIELA SUCRE-035-2021 
NO INCURRE EN CONCENTRACION  

10 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION  

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Fiduciaria BBVA en calidad de vocera y administradora del P.A FINDETER – SENA REGIONAL SUCRE, responsable de 
adelantar la audiencia de apertura de sobre económico, ocurrido el día 25 de mayo de 2021, dejó constancia en el acta de 
la no asistencia de los proponentes; CONSORCIO INTERSUCRE 035 y ESTRUCTURAS Y AGUAS IC S.A.S., y del cifrado 
de los archivos que impidieron el acceso a sus ofertas económicas. Al respecto el inciso tercero del numeral 1.30 
“APERTURA DEL SOBRE No. 2 – PROPUESTA ECONOMICA”, de los Términos de Referencia, establecen: 
 

“En desarrollo de la citada audiencia, se solicitará a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al 
sobre económico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la 
audiencia o no asistir a la misma se entenderá como no presentado el sobre económico.” 

 
En consecuencia, los proponente CONSORCIO INTERSUCRE 035 y ESTRUCTURAS Y AGUAS IC S.A.S, incurren en la 
causal de rechazo 1.37.20 “Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta económica” del numeral 1.37 
“CAUSALES DE RECHAZO” de los Términos de Referencia.  
 
En atención a lo anterior, se informa que la Evaluación Económica se realizará a los siete (7) proponentes habilitados 
restantes.  
 
El día veintiséis (26) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 98 el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que 
resultaron habilitados. El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo día, con el 
siguiente resultado:  
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
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Para los efectos de la evaluación económica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera que rige para el día veintiséis (26) de mayo 2021 es de TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 
CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($3.735,41); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los 
Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA. 
 
Se realiza ajuste por redondeo al proponente CONSORCIO GABRIELA SUCRE 035-2021, de $ -1, encontrándose dentro 
de los valores mínimos y máximos establecidos en los Términos de Referencia. Así mismo, se realiza a la oferta económica 
presentada por el proponente CONSORCIO JCB-10-035 ajuste por redondeo a los valores de IVA presentados para cada 
etapa en cada uno de los proyectos, ajuste que no modifica los valores mínimos ni máximos contenidos en los Términos de 
Referencia.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 

 

 
Para constancia, se expide a los veintiseis (26) días del mes de mayo de dos mil veintiuno (2021). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-SENA REGIONAL SUCRE 

BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

GAVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES S.A.S
CONSORCIO ARA JPS CONSORCIO JCB-10- 035 RM INGENIEROS S.A.S 

CONSORCIO 

EDIFICACIONES ET 

CONSORCIO GABRIELA 

SUCRE-035-2021

PROYECTISTAS 

ASOCIADOS S.A.S.

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                        267.343.251,00 240.608.926,00$                                $                               267.343.251,00  $                                                250.233.319,00  $                                 250.961.925,00  $                                250.746.192,00  $                                249.609.571,00  $                                247.953.988,00  $                                240.608.925,00  $                                253.827.000,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                250.233.319,00  $                                 250.961.925,00  $                                250.746.192,00  $                                249.609.571,00  $                                247.953.988,00  $                                240.608.926,00  $                                253.827.000,00 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-SENASUCRE-I-035-2021

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA 

GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO EN LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO DEPARTAMENTO DE SUCRE”

Fecha de diligenciamiento: 26/05/2021

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S

CONSORCIO ARA JPS 

CONSORCIO JCB-10- 035

RM INGENIEROS S.A.S 

CONSORCIO EDIFICACIONES ET 

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

CONSORCIO GABRIELA SUCRE-035-2021



ADENDA No 2 - CRONOGRAMA



PAF-SENASUCRE-I-035-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

26/05/2021 3735.41 MEDIA ARITMETICA (1): $ 249.134.417,14 41

Presupuesto: $ 267.343.251,00
P. MAYOR: 253.827.000,00

MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 251.480.708,57 41

Fecha evaluación: 26/05/2021 P. MENOR: 240.608.925,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 249.104.351,65 41

MENOR VALOR (4): $ 240.608.925,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S 250.233.319,00$                            99,12                         99,5039820           99,09                      96,15                          99,5039820 250.233.319,00                         

CONSORCIO ARA JPS 250.961.925,00$                            98,53                         99,7937084           98,51                      95,87                          99,7937084 250.961.925,00                         

CONSORCIO JCB-10- 035 250.746.192,00$                            98,71                         99,7079233           98,68                      95,96                          99,7079233 250.746.192,00                         

RM INGENIEROS S.A.S 249.609.571,00$                            99,62                         99,2559518           99,59                      96,39                          99,2559518 249.609.571,00                         

CONSORCIO EDIFICACIONES ET 247.953.988,00$                            99,53                         98,5976178           99,54                      97,04                          98,5976178 -                                               

CONSORCIO GABRIELA SUCRE-035-2021 240.608.925,00$                            96,58                         95,6768916           96,59                      100,00                        95,6768916 -                                               

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. 253.827.000,00$                            96,23                         98,1340188           96,21                      94,79                          98,1340188 253.827.000,00                         

| 1.743.940.920,00$                                       

n= 7,00                                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 249.134.417,14

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 249.134.417,14$                                          

Vmax= 253.827.000,00                                             

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 251.480.708,57

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 249.104.351,65

$ 249.104.351,65

MAX: $ 253.827.000,00

MENOR VALOR (4)= $ 240.608.925,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

3 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S $ 250.233.319,00 99,5039820 0,0000000 99,5039820

1 CONSORCIO ARA JPS $ 250.961.925,00 99,7937084 0,0000000 99,7937084

2 CONSORCIO JCB-10- 035 $ 250.746.192,00 99,7079233 0,0000000 99,7079233

4 RM INGENIEROS S.A.S $ 249.609.571,00 99,2559518 0,0000000 99,2559518

5 CONSORCIO EDIFICACIONES ET $ 247.953.988,00 98,5976178 0,0000000 98,5976178

7 CONSORCIO GABRIELA SUCRE-035-2021 $ 240.608.925,00 95,6768916 0,0000000 95,6768916

6 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. $ 253.827.000,00 98,1340188 0,0000000 98,1340188

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y

JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL

ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO EN LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE

INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO

DEPARTAMENTO DE SUCRE”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO ARA JPS con un puntaje de 99,7937084 y un valor ofertado de

$250.961.925,00

PAF-SENASUCRE-I-035-2021

Descuentos



VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                          64.300.400,00 64.300.400,00$                  

19%  $                          12.217.076,00 12.217.076,00$                  VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                          76.517.476,00 76.517.476,00$                  $ 73.574.434,00 $ 81.749.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                        114.706.200,00 114.706.200,00$               

19%  $                          21.794.178,00 21.794.178,00$                  VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                        136.500.378,00 136.500.378,00$               $ 131.250.384,00 $ 145.833.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

213.017.854,00$                         213.017.854,00$               $ 204.824.818,00 $ 227.583.131,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                          13.908.400,00 13.908.400,00$                  

19%  $                            2.642.596,00 2.642.596,00$                    VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                          16.550.996,00 16.550.996,00$                  $ 15.914.376,00 $ 17.682.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                          17.365.100,00 17.365.100,00$                  

19%  $                            3.299.369,00 3.299.369,00$                    VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                          20.664.469,00 20.664.469,00$                  $ 19.869.732,00 $ 22.077.480,00  CUMPLE  CUMPLE 

37.215.465,00$                          37.215.465,00$                  $ 35.784.108,00 $ 39.760.120,00  CUMPLE  CUMPLE 

250.233.319,00$                         250.233.319,00$               $ 240.608.926,00 $ 267.343.251,00  CUMPLE  CUMPLE 

GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S

ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR IVA 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA ( Etapa I + Etapa II)

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE

CONTRACTUAL.

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO 

EN LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE 

SINCELEJO DEPARTAMENTO DE SUCRE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE ALMACEN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE 

BOSTON  ( Etapa I + Etapa II)

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON ( Etapa I + Etapa II)

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE

CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           64.827.255,00 64.827.255,00$                   

19%  $                           12.317.178,00 12.317.178,00$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           77.144.433,00 77.144.433,00$                  $ 73.574.434,00 $ 81.749.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                         114.294.440,00 114.294.440,00$                

19%  $                           21.715.944,00 21.715.944,00$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         136.010.384,00 136.010.384,00$                $ 131.250.384,00 $ 145.833.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

213.154.817,00$                          213.154.817,00$                $ 204.824.818,00 $ 227.583.131,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           14.073.425,00 14.073.425,00$                   

19%  $                             2.673.951,00 2.673.951,00$                     VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           16.747.376,00 16.747.376,00$                  $ 15.914.376,00 $ 17.682.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           17.697.254,00 17.697.254,00$                  

19%  $                             3.362.478,00 3.362.478,00$                     VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           21.059.732,00 21.059.732,00$                  $ 19.869.732,00 $ 22.077.480,00  CUMPLE  CUMPLE 

37.807.108,00$                           37.807.108,00$                  $ 35.784.108,00 $ 39.760.120,00  CUMPLE  CUMPLE 

250.961.925,00$                          250.961.925,00$                $ 240.608.926,00 $ 267.343.251,00  CUMPLE  CUMPLE 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON ( Etapa I + Etapa II)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE ALMACEN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE 

BOSTON  ( Etapa I + Etapa II)

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA ( Etapa I + Etapa II)

CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO EN 

LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO 

DEPARTAMENTO DE SUCRE

CONSORCIO ARA JPS 

ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA

DESCRIPCIÓN

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.



VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                              61.827.256,00 61.827.256,00$                 

19%  $                              11.747.179,00 11.747.178,64$                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              73.574.435,00 73.574.435,00$                 $ 73.574.434,00 $ 81.749.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                            117.700.000,00 117.700.000,00$               

19%  $                              22.363.000,00 22.363.000,00$                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                            140.063.000,00 140.063.000,00$              $ 131.250.384,00 $ 145.833.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

213.637.435,00$                             213.637.435,00$              $ 204.824.818,00 $ 227.583.131,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                              13.373.425,00 13.373.425,00$                 

19%  $                                2.540.951,00 2.540.950,75$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              15.914.376,00 15.914.376,00$                 $ 15.914.376,00 $ 17.682.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                              17.810.404,00 17.810.404,00$                 

19%  $                                3.383.977,00 3.383.976,76$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              21.194.381,00 21.194.381,00$                 $ 19.869.732,00 $ 22.077.480,00  CUMPLE  CUMPLE 

37.108.757,00$                               37.108.757,00$                 $ 35.784.108,00 $ 39.760.120,00  CUMPLE  CUMPLE 

250.746.192,00$                             250.746.192,00$              $ 240.608.926,00 $ 267.343.251,00  CUMPLE  CUMPLE 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON ( Etapa I + Etapa II)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE ALMACEN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE 

BOSTON  ( Etapa I + Etapa II)

Observaciones: Se verificó la oferta ecónomica, donde se realizó ajuste por redondeo a los valores de IVA presentados para cada etapa en cada uno de los proyectos, 

dicho cambio no modifcó el valor de la propuesta económica, estando dentro de los valores mínimos y maximos establecidos en los términos de referencia

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA ( Etapa I + Etapa II)

CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO EN 

LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO 

DEPARTAMENTO DE SUCRE

CONSORCIO JCB-10- 035

ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA

DESCRIPCIÓN

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I



VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           64.140.076,00 64.140.076,00$                   

19%  $                           12.186.614,00 12.186.614,00$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           76.326.690,00 76.326.690,00$                  $ 73.574.434,00 $ 81.749.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                         114.420.310,00 114.420.310,00$                

19%  $                           21.739.859,00 21.739.859,00$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         136.160.169,00 136.160.169,00$                $ 131.250.384,00 $ 145.833.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

212.486.859,00$                          212.486.859,00$                $ 204.824.818,00 $ 227.583.131,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           13.873.695,00 13.873.695,00$                   

19%  $                             2.636.002,00 2.636.002,00$                     VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           16.509.697,00 16.509.697,00$                  $ 15.914.376,00 $ 17.682.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           17.321.861,00 17.321.861,00$                   

19%  $                             3.291.154,00 3.291.154,00$                     VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           20.613.015,00 20.613.015,00$                  $ 19.869.732,00 $ 22.077.480,00  CUMPLE  CUMPLE 

37.122.712,00$                           37.122.712,00$                  $ 35.784.108,00 $ 39.760.120,00  CUMPLE  CUMPLE 

249.609.571,00$                          249.609.571,00$                $ 240.608.926,00 $ 267.343.251,00  CUMPLE  CUMPLE 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON ( Etapa I + Etapa II)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE ALMACEN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE 

BOSTON  ( Etapa I + Etapa II)

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA ( Etapa I + Etapa II)

CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO EN 

LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO 

DEPARTAMENTO DE SUCRE

RM INGENIEROS S.A.S 

ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA

DESCRIPCIÓN

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.



VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           65.789.775,00 65.789.775,00$                   

19%  $                           12.500.057,00 12.500.057,00$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           78.289.832,00 78.289.832,00$                  $ 73.574.434,00 $ 81.749.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                         110.323.350,00 110.323.350,00$                

19%  $                           20.961.437,00 20.961.437,00$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         131.284.787,00 131.284.787,00$                $ 131.250.384,00 $ 145.833.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

209.574.619,00$                          209.574.619,00$                $ 204.824.818,00 $ 227.583.131,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           13.888.750,00 13.888.750,00$                   

19%  $                             2.638.863,00 2.638.863,00$                     VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           16.527.613,00 16.527.613,00$                  $ 15.914.376,00 $ 17.682.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           18.362.820,00 18.362.820,00$                   

19%  $                             3.488.936,00 3.488.936,00$                     VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           21.851.756,00 21.851.756,00$                  $ 19.869.732,00 $ 22.077.480,00  CUMPLE  CUMPLE 

38.379.369,00$                           38.379.369,00$                  $ 35.784.108,00 $ 39.760.120,00  CUMPLE  CUMPLE 

247.953.988,00$                          247.953.988,00$                $ 240.608.926,00 $ 267.343.251,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON ( Etapa I + Etapa II)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE ALMACEN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE 

BOSTON  ( Etapa I + Etapa II)

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA ( Etapa I + Etapa II)

CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO EN 

LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO 

DEPARTAMENTO DE SUCRE

CONSORCIO EDIFICACIONES ET 

ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA

DESCRIPCIÓN

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.



VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                              61.827.255,00 61.827.255,46$                 

19%  $                              11.747.178,00 11.747.178,54$                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              73.574.433,00 73.574.434,00$                 $ 73.574.434,00 $ 81.749.371,00  NO CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                            110.294.440,00 110.294.440,34$               

19%  $                              20.955.944,00 20.955.943,66$                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                            131.250.384,00 131.250.384,00$              $ 131.250.384,00 $ 145.833.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

204.824.817,00$                             204.824.818,00$              $ 204.824.818,00 $ 227.583.131,00  NO CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                              13.373.425,00 13.373.425,21$                 

19%  $                                2.540.951,00 2.540.950,79$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              15.914.376,00 15.914.376,00$                 $ 15.914.376,00 $ 17.682.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                              16.697.254,00 16.697.253,78$                 

19%  $                                3.172.478,00 3.172.478,22$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                              19.869.732,00 19.869.732,00$                 $ 19.869.732,00 $ 22.077.480,00  CUMPLE  CUMPLE 

35.784.108,00$                               35.784.108,00$                 $ 35.784.108,00 $ 39.760.120,00  CUMPLE  CUMPLE 

240.608.925,00$                             240.608.926,00$              $ 240.608.926,00 $ 267.343.251,00  NO CUMPLE  CUMPLE 

Observaciones: Se verificó la oferta ecónomica, donde se realizó ajuste por redondeo a los valores presentados en la propuesta económica, dicho cambio modifico el valor 

en $-1 pasando de $240,608,926,00 a $240,608,925,00, estando dentro de los valores mínimos y maximos establecidos en los términos de referencia

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE ALMACEN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE 

BOSTON  ( Etapa I + Etapa II)

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON ( Etapa I + Etapa II)

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA ( Etapa I + Etapa II)

CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO EN 

LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO 

DEPARTAMENTO DE SUCRE

CONSORCIO GABRIELA SUCRE-035-2021

ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN



VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           66.800.000,00 66.800.000,00$                   

19%  $                           12.692.000,00 12.692.000,00$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           79.492.000,00 79.492.000,00$                  $ 73.574.434,00 $ 81.749.371,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                         116.000.000,00 116.000.000,00$                

19%  $                           22.040.000,00 22.040.000,00$                   VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                         138.040.000,00 138.040.000,00$                $ 131.250.384,00 $ 145.833.760,00  CUMPLE  CUMPLE 

217.532.000,00$                          217.532.000,00$                $ 204.824.818,00 $ 227.583.131,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           13.500.000,00 13.500.000,00$                   

19%  $                             2.565.000,00 2.565.000,00$                     VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           16.065.000,00 16.065.000,00$                  $ 15.914.376,00 $ 17.682.640,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL
VALOR PRESENTADO EN 

LA PROPUESTA

 $                           17.000.000,00 17.000.000,00$                   

19%  $                             3.230.000,00 3.230.000,00$                     VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                           20.230.000,00 20.230.000,00$                  $ 19.869.732,00 $ 22.077.480,00  CUMPLE  CUMPLE 

36.295.000,00$                           36.295.000,00$                  $ 35.784.108,00 $ 39.760.120,00  CUMPLE  CUMPLE 

253.827.000,00$                          253.827.000,00$                $ 240.608.926,00 $ 267.343.251,00  CUMPLE  CUMPLE 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON ( Etapa I + Etapa II)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA DE ALMACEN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE 

BOSTON  ( Etapa I + Etapa II)

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

VALOR TOTAL ETAPA II

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA ( Etapa I + Etapa II)

CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO DE LA SEDE BOSTON

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

DESCRIPCIÓN

2. ETAPA II. CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO (Acorde a lo priorizado por el SENA REGIONAL SUCRE) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

DESCRIPCIÓN

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS 

TÉCNICOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL ALMACÉN EN LA SEDE LA GALLERA Y CUBIERTA EN ZONA DE PARQUEADERO EN 

LA SEDE BOSTON DEL CENTRO DE INNOVACIÓN, LA TECNOLOGÍA Y LOS SERVICIOS DEL SENA REGIONAL SUCRE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO 

DEPARTAMENTO DE SUCRE

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

ALMACÉN EN SEDE LA GALLERA

DESCRIPCIÓN

1.  ETAPA I.  ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS .

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I


